iffi,
\ik^f PtnncuRUCA

§ur-""

SIr( RLt Ai{1.,\ \.1t_r\t( ,Àt I)[ .11)]Ir

I l\ \\í. \s

RúbÍ.lcai
\( .\( )

!
?

,t€

coNTRATO N' 018/2023

INSTRUMENTO CONTRATUAL DE
PRESTAÇÃo DE sERVrÇos rECNtcos
ESPECIALIZADOS DE ADVOCACIA, QUE
ENTRE Sí CELEBRAM o TVUNICíPIo DE
PIRACURUCA E JAMES RODRIGUES &
ADVOGADOS ASSOCIADOS.

Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mrl e vinle e três, de um lado, o IúUNlCiPlO
DE PIRACURUCA-PI, poÍ intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rui Barbosa 289, centro,
Piracuruca-Pl, inscrito no CNPJ no 06.553.887/0001-21 , neste ato representado pelo llmo.
Sr. Oziel da Silva Celestino, Secretário Municipal de Administração e Finanças, portador do
CPF. 922.735.213-91, no uso da competência que lhe foi aÍibuída regimentalmente, e, em
sequência. designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro Iado JAMES RODRIGUES
& ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 21.528.885/000 í -76, sediada na Rua Santa Luzia.
2480, Sala: '101, Centro. Teresina-Pl, neste ato representada por seu sócio admintstrador e
responsável pela gerência interna dêsse contrato, Dr. James Rodrigues dos Santos,
brasilêiro, solterro. advogado, portador da OAB/PI n' 8424 e CPF n" 991 .443.013-91 , que
apresentou a proposta mais vantajosa, e daqui por diante denominada simplesmente
CONTRATADA, celebram entre si o presente CONTRATO conforme estabelecido no
Processo Administrativo n' 001.000005912023 de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO No

00112023, com fundamento no art. 13, ll cic art. 25, ll da Lei n.' 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alteÍaÇões posteriores, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1.1 Contratação de assessoria e consultoria lurídica especializada paru atuar.,unto à
Comissão Permanente de LicitaÇão do Município de Piracuruca, na elaboração de pareceres
sobre editais de licitações, contratos, atas de registro de preços e demais atos passíveis de
análise e submetidos a assessoria tecnica jurídica, de acordo com a demanda da
contratante.

1.2 O CONTRATADO fica obrigada a aceilar, nas mesmas condições contratuais os
acréscimos ou supressÕes que se Íizerem no objeto contratual alé 25% (vinte e cinco por
cento) do valor inicial atualizado, nos termos do artigo 65, § 1", da Lei Federal n.o 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

CLÁUSULA SEGUNDA Ão Do

2.1 O objeto deste contrato será executado de acordo com as necessidades da Contratante
mediante a apresentaÇão da situação Íática, devidamente individualizada, inclusive com os

I

i

CLÁU§ULA PRIMEIRA. OO, OBJE.TO ,.

,ffi
ffiiü PtRRcuRUCA

i

S, alt[rtAI{lA \.lljNlCIPAt- I]Í: AD\{l
ITINAN('AS

\gr-
documentos necessários

2.2 Contrataçáo de assessoria e consultoria jurÍdica espêcial tzada paÍa alua
Comissão Permanente de Licitação do Município de Piracuruca, na elaboraÇão de
pareceres sobre editais de licitações, contratos, atas de registro de preços e demais atos
passÍveis de análise e submetidos a assessoria técnica jurídica, de acordo com a demanda
da contratante.

2.3 Correrão por conta da CONTRATADA todas as despesas decorrentes da execução do
dos serviÇos, correndo a cargo da CONTRATANTE exclusivamente os valores referentes
ao pagamento de hospedagem e honorários mensais, conforme Íixado na Cláusua Terceira.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRÀTO E FORiiA D.E PAGAITENTO

3.1 O valor global do presente CONTRATO e de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), dividido
em 12 (doze) parcelas de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhêntos reais).

3.2 O pagamento será realizado na Secretaria Municipal de AdministraÇão e FinanÇas de
Piracuruca-Pl, até 30 dias após a solicitação que deverá ser protocolada ate o 5'(quinto)
dia do mês subseqúente à prestação do serviço.

3.3 A nota fiscal referida acima deve apresentar os serviÇos executados.

3.4 As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à
CONTRATADA e neste caso o vencimento dar-se-á no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da apresentaÇão da documentação devidamente corrigida e válida, não ocorrendo neste
caso, quaisquer ônus por parte da Administração.

3.5 Nenhum pagamento será eíetuado ao contralado enquanto pendente de liquidação ou
qualquer obrigação financeira que lhe Íor imposta em virtude de penalidade ou falta de
execução do serviço.

cLÁusuLA QUARTA - DA DorAçÃo oRçAirENTÁRtA

4.1 As despesas decorrentes da execuÇão do contrato correrão da seguinte íorma: FONTE
DE RECURSO: PROPRIOS DO TESOURO MUNICIPAL; ELEI\4ENTO DE DESPESA.
3.3.90.35; PROJETO/ATIVIDADE: 2003. PROGRAMA DE TRABALHO: 04.123.0002.2003

CúUSULA QUINTA- DA VIGÊNC1A

5.1 O presente Contrato terá vigência a partir de sua assinatura, com duraÇão ate 31 de
dezembro de 2023.

CLÂUSULA SEXTA - DAS OBRIGAçOES DA CONTRATADA

6.1 Sem prejuízo do integral cumprimento das disposições deste contrato, cabe à
contrâtâdâ:

al Zelar pela fiel execuÇão do aJUSte conlratual, utilizando-se todos os recursos materiais e

(,\o

Uc ,?

E
o.

t

CU ,?
q

-.q:rr
humanos necessários para tanto.

b) Responder pelos encargos trabalhista,

lrt r Rl:l.rl<l\ \lt \l( ll'\l l)lr.\lrNII
l;lN.\X(-1S

o.

previdenciário, fiscais, comerciais, tribut nos,
resultantes das execução do contrato, nos termos do Art. 71 da Lei 8.666/93, com suas
alteraÇões.

c) Arcar com todas as despesas diretas e/ou indiretas relacionadas com a execução do
obieto da contratação.

d) Manter-se durante toda a execuÇão do contrato, em compatibilidade com as demais
obrigaÇões assumidas, todas as condiçóes de habilitaÇão e qualificaÇão exigidas que dão
origem ao contrato.

e) A contratada se obriga a reconhecer os direitos da Administração, em caso de rescisão
administrativa prevista no Art. 77 da Lei 8.666/93.

f) Apresentar mensalmente a Nota Fiscal/Fatura correspondente ao serviço pactuado.

g) Cumprir, durante a execução dos serviços, todas as leis e posturas federais, estaduais ou
municipais vigentes e atinentes, sendo a única responsável por preju Ízos decorrentes de
infrações a que houver dado causa.

h) Fornecer, sempre que solicitado pela contratante, os esclarecimentos as iníormações
técnicas pertinentes.

7.1 Sem prejuízo do integral cumprimento de todas as demais obrigações deconentes do
contrato, cabe à contratante:

a) Proporcionar todas as facilidades, inclusive fornecendo documentos necessários para que
o contratado possa cumprir suas obrigações dentro das normas e condições deste
procedimento;

b) Rejeitar, no todo ou em parte, os serviços fornecidos em desacordo com as obrigações
assumidas pelo fornecedor;

c) Efetuar o pagamento nas condiÇôes pactuadas;

d) Comunicar a(o) contÍatado(a) sobre possíveis irregularidades observadas nos serviÇos
Íornecidos, para imediata substituição;

CLÂUSUL,A AVA-

8.1 Para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do
contrato e a retribuição da Administração para o juntos preço da execução dos serviços,
objetivando a manutenÇão do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese
de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porem de consequência incalculáveis,
retardadores ou impeditivos da execução do ajustamento, ou ainda, em caso de força maror,
caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e
extracontratual, poderá ocorre à repactuaÇão do valor contratado, na forma Legislação.

8.2 Decorrido o prazo de 12 (doze) meses da data da apresentação da proposta, poderá o
contratado fazer jus ao reajuste do valor contratuat pelo IGP-M (Índice Geral de Preço do
MeÍcado), que deverá retratar a variação efetiva do custo dos serviços ou dos insumos
utilizados na consecuÇão do objeto contratual, na fornia do que dispõe o art. 40, inciso X, da

ôr(i

PI nncuIRÚCA

CLÂUSULA SETIMA - OBRIGAÇÔES DA CONTRATANTE

.Eq.
Led PrnncuRUCA

SE( R!,I,{RIA \,IIJNICIPAI, I)E AI)
N AN(rÂS

Lei n" 9.666i93 e os arts. 2o e 30 da Lei no 10.192 de 1410212001

clÁusula Hox - DAS PENALIDADES

9.1 Salvo ocorrência de caso fortuito ou de íorÇa malor, dêvidamente comprovados o
descumprimento pela CONTRATADA de suas obrigaçôes ou a infringência de preceitos
legais implicarão, segundo a gravidade da falta, na aplicação das seguintes penalidades
administrativas à Contratada na forma prevista nos artigos 81,87,88 e seus parágrafos,
todos da Lei 8.666i 1993.

9.2 O contrato poderá ser rescindido nos termos do que dispõem os artigos 77 e 79 da Lei
Federal no 8.666/93 e suas respectivas alteraÇões.

9.3 As penalidades pecuniárias seráo, sempre que possível e independentemente de
qualquer aviso ou notificação judicial ou extrajudicial, dêscontadas dos créditos da
CONTRATADA ou, se for o caso, cobradas administrativa ou judicialmente, garantidos o
contraditório e a ampla defesa.

9.4 Após a aplicaçáo de qualquer penalidade prevista neste capítulo, realizar-se-á
comunicaÇão escrita à empresa e publicaçáo no Orgão de lmprensa Oficial (excluídas as
penalidades de advertência e multa de mora), contando o Íundamento lêgal da punição.

10.1 Fica designado o servidor Cleyton Silva do Amâral, portador do CPF 035.240.614-
35, como fiscal do presente Contrato, o qual acompanhará a exêcução dos serviços.

:DARE
1'1.1 A inexecução total ou parcial do contrato poderá ensejar, alem das penalidades
especíÍicas, a sua rescisão com as consequencias contratuais e legais.

11.2 Constituem motivo de rescisão, os elencados nos artigos 77 e78 da Lei Federal
8.666/93, com redação atualizada pela Lei 8.883/94.

11.3 A rescisão do contrato se dará na forma estipulada e prevista em lei (art. 79, e
seguintes, da Lei 8.666/93).

12.1 A CONTRATADA responde civrl e criminalmente, por todos os danos, perdas e
prejuízos que, por dolo ou culpa, no cumprimento do contrato, venha, direta ou
indiretamente, provocar ou causar ao CONTRATANTE ou a terceiros, correndo às suas
expensas, sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, o ressarcimento ou indenização
pelos danos ou prejuízos causados.

c,
eCU

§
o-

. CLÁUSULA DÉCIMASEGUNDA - DA RESPONSABILIDADE

CU,?ffi
{!k-d.,,*'
- <à/*

Pr nRcunucA !Í ( lllr I {ltl \ \11.-\l( 11'{l I)!. .{l
I:I\ \ \(, \S

c,

o-

cLÁusuLA DÉcrMA TERcETRA - DÁs

13.1 lntegra o Processo Administrativo no 001 .0000059/2023, todas as peças e documentos
que compõem o presente Contrato, inclusive a proposta da ContrataÇão, como se aqui
estivesse transcrito.

cLÁusuLADEgrryA oultrf Bo FgRo

14.1 Fica eleito o foro de Piracuruca, Estado do Piauí, para diímir os conflitos que possam
advir da execução do presente Contrato, que não possam ser resolvidas por meios
administrativos, renunciando-se a qualquer outro, por mais privilegiado que o seja.

14.2 Os casos omissos serão decididos pela Administraçâo CONTRATANTE.

E por assim estarem justas e CONTRATADAS, assinam o presente contÍato em 02 (duas)
vias de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de duas testemunhas, para que
produza seus jurídicos e legais efêitos.

Piracuruca-Pl, 03 de janeiro de 2023

qÀNTôq.oq144ln1 ?O1 SANTO5:99144301 39'l
:fútríffiDmõtfÉ?-/ior cp.e€2mqÊAqoeso -o:'oo'

CNPJ:2 i.528.885/000í-76
CONTRATADO

1 ,*)

4fu.ooolo tii,"-rL^,*

crcpF ftÁ .s6i.Lt\a, /o

RG/CPF2)

I

--7-
OZIEL DA SILVA CELESTINO

SECRETARIO NiIUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CONTRATANTE

_ _ ^ Assinado de forma digital por
JAMES RODRIGUES DOS rAMES RoDRIGUES Dos

TESTEMUNHAS:

)4
a

PrnacunucA

li CA O DE EXTRA-IO DE

Rcferôncia: Processo Administrativo n" 001.0000059/2023.
r\E\tGtBILtDADE DE t.ÍctrAÇÃo n" oot,zoz:.
l.'t'NDAMENTO l.f GAL: Art. l-1. II c/c Art. 25. It da Lei n" 8.666193 c suas altcrações postcriores.
l-spÉclg: F.xTItATo DH coNTttAl0 N' 01tii2023. lirmarlo entrc o xauNtc iptt-r Dt:
PIIt^( LiRUC'A-PI, por intcrmédio tla Secrctaria Municipal de Adrninistração e Finançls. pcssoa

iulidica dc dircito público intemo, com sede na Rua Rui Barbosa, 289, Centro - CNPJ n"
()6.5-s-.1.88 7í)00l-21 nestc ato representado pelo Ilmo, Sr, Oziel da Silva Celestino, Secretário
Municrpal de Administração e Finanças, portador do CPF: 922.735.213-91, e JAMES RODRIGUES
& AI)\IOGADOS ASSOCIIADOS. CNPJ: 2l .528.885/0001-76. sediada na Rua Santa LLrzia. 2.1Í10.

Sula: l0l . ( entro. Tcresina-PI, ncste ato representada por seu sócio adrninistrador e responsiivcl pcll
gerência intelna desse contÍato, Jarles Rodrigues dos Santos, brasileiro, solteiro, advogado, portador
da OAB/PI n' 8.124 e CPF n' 991.4.1.1.013-91
OB,fETO: Contratâçào dc assessoria e consultoria jr.rridica especializada para atuar junto à Comissão
Pemlanente de Licitaçào do Município de Piracuruca, na elaboraçào de pareceres sobre editais de
licitaçircs. contlatos. atas dc rcqistro de preços e demais atos passiveis de análise e subnretidos a

assessoria tócnica iurídica, dc acordo com a dcmandâ da contratante.
VALOR DO CONTR{TO: RS 90.(100,00 (r.urvcnta mil reais).
FONI'E DE RECURSO: PRÓPRIOS DO TESOURO MUNICIPALi ELEMENTO DE DESPESA:
1.3.90.35: PROiETO/ATIVIDADE: 2003. PROGRAMA DE TRABALHO: 04.123.0002.2003
D,\'tA DA ASSINATURA: 03 de.lanciro de 2023.
vlCÊNCIA: I2 (doze) nrcscs.
SICNATÁRIOS: Pelo Municipio de Piracuruca-Pl: Oziel cla Silva Celestino. Secretrírio Municipal rle
Adnrinistração e Finanças, pr.rrtador do CPF: 922.735.213-91, Pelo Contratado: Jarnes Rodrigues dos
Santcrs. advogado, portador da OAB lPl n" 8424.

Piracuruca-Pl, 03 de j anciro 2023

ffi
Presidenre ('PL PMP-Pl

-[

CU ,t
q

,'
§\rLr)(.)§: Eç..

;
-e-

§
s
.?

il;1

,.rtt.,
i-ri=.í

Id:08988115()6C2F341

I'I RAC I, RI ,CA

ld:1OEF21Ê737FÊF

w ESÍADo oo PIAUI
Ca@É Munlciúl.le À6á.antG
CNPJ: 35 l:rs.697/ 0001 - 73
Av. Lrê.âmb.Ígâdo. Âmâ.s1. n'214, CEP: §a aOO.ooO

PIBLTCÀÇ.&r DE r-Xüarfr} Di,

P(rR LrRr,t l\' {rl9/,oar,
Ir.ltrôuri!: f resso Âdnlnls..rtlvon' 0Ol 001,00591201:1.
r\E\r(;[Il,DAÍ)t D!: t_tctrÀÇÀo n,l,0l'20:i.
rit\t,t\ '\IotFcú:x1 tr.tr.., \í ). ú t.. o,3à6ê9.r ena atkrrç&. Fxr.íôÉ.I§rtr lt. t\rP\l(' nt CO\TR \IO \" 0Ld:0.:1. fútudr ê.G . ML\nlPlo Dt
l'Lri\IAItÀPl,ttún.núln,üSecrdúrMunicrpuld.,{údnrislnaãoernúaâs,,rxí,â
rn,l,r! .1( ,lr:ih luhhcn inl.mo, con scdc nâ Ru Ru! Bâin@, 139. (tmro , CNIJ n"

'r
r j I \!- rrl(,i-ii !.íe alo Rp@nDdo l.l,, Il'rc Sr Onel d. Si[r Gldso. SÀríá.o

\r,.,; . il L .i( .\'J$nriúo!io s FUE§.!, Í»nrdor dr cPt o]]ir5.:r1.§1.êr MES l(ODRtdUaS
! {D\ t r , {D1 )S

^SSCÉ
r1r)i )S. (:riP,r I I .ll§.E851»(r r -76. iedÉds ü R!ô SlrIr I un., 1480.

\rh 11' l. ( ein... 'l ü ci.o l,L *í. .l. rcÍ).askrb Ér ioú qilo xdrirttrldr L drl6áv.l p.lt
rLriir ' ircmr d.ri. (íhr. lc'*s Rodngúi d(§ §nlo\ b§ikno. elairo, elvotuio Ê,n do,
,1.,1'\Jl Pl sr.'l ri'Pl r"r,r l] rrll-91
( )BJt I ( )r 1 nr:Êarri,, do 3rrersda . corl{lronâ rúdLa .sÉc$li2d! Í),â i!ü juÍlo À Càli§edo
l.rnr.!1jrt{ ic Lt.rr$ào 4. ltúiritn, de PiÉclNcô od .lrltry}t*r úc pd@cs sobrê edilais de
ii:nriàr ruúâró. ab Jr rcrún c. ar.((6 r dqú§ .ioi pqsileir d. &alÉ . tute'tidB.
JrÉ_$i.r En(r rnúà & xr,údô !úr ! êEndr &.üe6ft.
I À1.í)l l)()( lr\lll^Ír): tS { rÍr(()O í'Flú mil @*}

,^ FO\11: t Ê BeClr&JO: IRa)PRIO§ 0,0 TISOI RO MUNICIPÂI: [L8ME]iIO DE D§,SP!SA:
i ,1 9) -15: rAOrlIÍr^TI\ lDÀDr: lÍ{}1. 1'Rdi8^19Â DÊ TnAnÂr lor oa.l:l Ur{)z lÍê1
D^'i A O^ À§§liilTt'RÀ: írl dc rNR d. :0:1.
!IG1:NCIr: ll rô^)lB.s
§lc§-{IiX,IOs: I,.lo Vuni.iflo Jr'lr@u@r-Pl: (»i.l d. Silw ç.lc{iF. Seúdnrio MlriciDnr d.
Addiiínçà c ,iúíqs. pdtltlü dú CPF: 922.?3t.2r141, P.l. Cô!ra!rô:.l!& k$rig!6 ú$
S 6. adrqaio,,\Íadn {b OÀA+1. ê124

(, PRE§IDENTE »^ CAM^R^ l!ÍtlNlClIÂL DE AlltARÀl\-TE. Drr,do do
Pi.uí.o !!o d. rú8 rtrlbúiçõê l.t.is q!. lhe llo.onÍ..|d.§ p.ür
R.gim.lto l.a.r.o a..t Pod.r aêgurlirô.

^n
2. Í3tl Íútsru.ntrs M v.g.t tts d.t! tk srú publicâçàô, reyoBdklii* ns

drsrúrça.s e,rl .\1nlÉío.

An r" N@d â sá SHItrYT-Â P€REIR^ Sll-VÀ. po.t!do. ía) dJ c.'duh de
ldcntdad. í" 2J&693 SSP (Pl),3 CPF na (Xr7745«)l_1e. a,ard t\cr.c, o
CúrEo ôú ( ômisÀó nr tunçaô dê

^S§ESsoR
PÂRLAMI]N,-AR dcía (:Àsi!

Leglslâtt!â, a p!'tií dcstâ d.l,. (GAAINETE DÀ vERl-lÀIxlRÁ M\,l.^Nr\
V _ÀRINHO DE OL|VEIRA CO§T )

";{#

kEsot-vÍ:

v.Í C!r!§s Rogóío d!
'PratidíÍ§-

ld: oFaBDC6E OAT4FOcB

Cabinêr. dr PÍ!3adêncle dô Cane MunicrFl d. Anlârânr. .ú o{ d.l{neinr de
1.l:i

Rcgirtlr-s públiqk-e é (uúpE-e

lloorru$-Pl, 0l d. j3nc . lill

l\r&uni.n.l l, Í)r de.r,ncro J. 10?l

.tsât.íF!+

I r..Íd. Sobriúo Orúú.ú
]\eskl*'e a:Pt. PúP-Pl

ld:0738389C4938F3A2

IIITACURUCA

w ÊSÍADO OO PrÀUl
Çllrl!.â irlriêi§al d. Ar.!Íàntt
CNPJ; 35 t45 097, OOOI - 73
Ay. O$êôbáÍgado. Á,nsrêr, n" 214. C€P 6Á.400-000

lrcr..ín(ll: Itn,cr*, ,{aúirltr rxúvn n" Ií,1l4ü»íil:.:Ô2 1

r \r \ r (, r âr r -n, {r)!: rrr r r( rr
^Ç.1ô

r. .rir::o2 r
l-x;^r-: ,\í rl, rI cr.

^í.
:r, rl da rri n" $_6116rl f ra dra{õê

Sl(i\.t1,\nlos: I'rb V.n,cirü d. l,iÉünr. pl. ()"ic! da silv. (lclcsrír, Si.rcún§
Íi nça, pd&dor dÕ cPr: 92: ?r5.!r.1 9Í, Prri co,inu.t :

tu,ú' çôr o ('RcPl n" r 261

l:spÍ'(tl:, t.;tÀ^To tJÊ coNTn,r'ro Ni or9ra:1. ÍE du 6ú. o MuNlci?ro DE
s.d&i. r{Mripi, dé Àddnriúú{aa . F,sí§E

rc,!! rúJ'.i .!L Jníno Íubti..! iíLR)..06 kd. tu Ru Rli ôài6o.{ :49. Clfu) - CNl, n
rr ndr ih (rr.k,hÍIê p.r.r rliF sr. r)'id nr §ir!! c.t it'h, si.r{rnr

^r!in,sr .r.
^.lrnohiç1r

. I!.etü. F rúr do CPrr e2-r 7,J.:l.r§r . à.Ú,od!.
rr;i.r\lil)r r!t^&rÁ Ín ialrs^-À,ÍÍr_ ( Nnr lo..:rs ?rdoi\]I-(o. *dind. ú }tl4 tünúlul§

' rn... 8{'u do! !l]ô rl.
()rrt:l(): lon.nüstô ü.. \q!lç6 r!rn(ú .*c.li.-"rtG d. reir. üú.nd, qn
.lnhhrrul fth]rtr r!ú .t{], n-1 !üir$ o lv{e,clpo d. Pr@unr*PI e rür.t riturk)
n,: .'hi,ra(ór{ I.!ir d! pe$tçÀ' i. rosLrj6ú à tlúe MuóôiD.l. Triâ@l d. C{!n§

'.{)r:íú\ io I'!ui . dntrú *tgàr (k lfist «lffi. Ü.n clfu t n.s<§. 11sa.úoá .
.*ao &x rhffiü d. d,Etltftnnr MiGrl aPr, Lrlr.
r .!a!ü" É Éyrror. . dqiÀá üÉrú!6 q*

'd]un! u
l'§e

^únrdi$vo.v,\ LoR Oo Co*TnÀ"ro: tl ,'6 :ai,m (er§t. e sr tul ô@.ü c ql]reru . oi6 ed,.
DoT^çÁ(} oRçÂ\lErTÁRl^: FoNTE DE nlcuÂso: lm: ELEMET.aTo Dn DÉspF-ca:
jI§O.r5,fRôlnIo/^tlvrl)DE21»JtROíjI{/l,\'^lrEÍ§ÁA^Ltjt!:(É.I:LrO:::r0r

td.Jô'Drcdc::023
!tcÊrcl^:,lr,roÀ) nEçr

o PRI]S|DX\:rf D^ (:Á'llÀRr rruNlctPAl,I]tt AiUARÂNl'f. l]s.8.to do
Pi.!i, tro.É d. ..r§ ,rrlbüiç1r.. l.g.L qgt lb. .lo .o.a.rld.í p.k,
R.siú..,ô lú..r.o dÀ.. Poó.r L.gi.Ldvo,

P(rRt \Rl^ \" ír20,llt:J, Àn...r.. - fr.ô4 d. j!ftiro d. f,rlrj

RESíJt.vE

Âí :" Esra lrr.lúá .nta em uaoÍ Dâ dál! d. súB pr,bloçro. reroarndp* Às
disrosiçõs Êm .ont'áno

Oablnere do Pr6idêncE d! Cátll@ Munrc,rdl dc Am8te cm 0., dc leciô d.
:o:3

R€8istm-'t púbhquc'sc e c!mpm-s

An l' Nômêe. à Sa K YLL^NNY XILLY CÔSl
^

N^SCIM!:NIr).
p{rnsdôr (a) da .êduL d. ldtn.td.dc n' 4lzl49ll SSP (Pl), c (t',. i'
07? ritl 62,1.114- gar.r .xê86 o CÀrgo an Comrs{tü ú fursno dc

^ssl:§\()kP^R|-^MEN'i'AB.d6t! Crsa lrAisLrivá- á ÍEnir dqst d.t! (GÂBINl:laI)()
VIJRÍ:â.DOR JOSÊ DÍ: ÀRIMATEIA FfRRI'IRA DÔ§ ANIOS)

r)4\,J.m.( t)r ,!Í,pr

Ano XXI . Terêsina (Pl) - Sexta-Feira.

^Ír.not.
Pl,O.t d.jrtrÊirô dê:01]

Diário Oficial dos Municípios
documental dos atos